CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 674/2021

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de ARAGUARI

Senhor Presidente,

O vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,
ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito
do  Município,  Renato  Carvalho  Fernandes  solicitando  a  SAE  –
Superintendência de Água e Esgoto para que nesse período de pandemia
não corte o fornecimento de água das lojas comerciais de nossa cidade.

Comerciantes  de  nosso  município  vieram  até  nós  para  que
pudéssemos interceder ao prefeito Major Renato e ao Superintendente da
SAE para evitar que a SAE corte o fornecimento de água de suas lojas
comerciais.

Entendemos  que  nossos  comerciantes  estão  sendo  os  mais
prejudicados financeiramente, são eles que mais sofreram por consequência
da  pandemia,  seria  desumano  por  parte  da  prefeitura  e  SAE  continuar
realizando o corte de fornecimento de águas para estes estabelecimentos.

           Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal  de Araguari,  Estado de Minas Gerais,  sala das
sessões, em 09 de Março de 2021.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO____16____votos
REPROVADO ___-___ votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em 09/03/2021

		2021-03-12T12:07:55-0300

		2021-03-12T12:07:58-0300

		2021-03-12T12:08:03-0300